
QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0357/2010 – GS/
SEDUC,
RESOLVE:
nomear GILSON ANGELO MOTA FIGUEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 14 de 
maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,25 DE MAIO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº730/2010-CCG, DE 25 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0129/2010 – GAB/
SEGOV,
RESOLVE:
exonerar ALLAN PINHEIRO DE CARVALHO do cargo em 
comissão de Secretário de Câmara, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 
1º de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº731/2010-CCG, DE 25 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0129/2010 – GAB/
SEGOV,
RESOLVE:
exonerar ANDRÉA DA SILVA GONÇALVES do cargo em comissão 
de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de maio de 
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº732/2010-CCG, DE 25 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0129/2010 – GAB/
SEGOV,
RESOLVE:
exonerar ROGÉRIO DA SILVA SANTOS do cargo em comissão 
de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 1º de maio de 
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº733/2010-CCG, DE 25 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0129/2010 – GAB/
SEGOV,
RESOLVE:
nomear ROGÉRIO DA SILVA SANTOS  para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 
1º de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº734/2010-CCG, DE 25 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0129/2010 – GAB/
SEGOV,
RESOLVE:
nomear MARIA DE FÁTIMA FIGUEIREDO NASCIMENTO para 
exercer o cargo em comissão de Secretário de Câmara, código 
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Governo, a contar de 1º de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE MAIO DE 
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 666/2010-CCG, DATADA DE 
18 DE MAIO DE 2010, PUBLICADA NO DOE Nº 31.669 DE 

19 DE MAIO DE 2010.
Onde se lê: LUIZA HELENA MELO DE MIRANDA
Leia-se: LUIZA HELENA MELO DE MENDONÇA
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°964/2010-SCCG,       DE 21 DE 
MAIO DE 201 NOME : MILTON DOS 

SANTOS REZENDE
Cargo : Subchefe da Casa Civil
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá /PA
Objetivo : Para acompanhar a Governadora em 
agenda, a serviço do Governo do Estado.
Período : 21 á 23/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°965/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : João de Souza Paiva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Curuçá, Castanhal, Bragança e Santa Luzia
Objetivo : Para conduzir a equipe da agenda da 
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 14 á 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°966/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Airton Luiz Faleiro
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para acompanhar o encontro dos delegados 
e participar como debatedor na plenária organizada pelo 
sindicato dos Trabalhadores Rurais de Santarém, para discutir 
sobre as dividas dos produtores Rurais através do FNO, 
PRODECT, E PRO RURAL, a serviço do Governo do Estado.
Período : 16 á 20/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°967/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Camila Oliveira Viana Araújo
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia, Castanhal, Bragança e Capanema/PA
Objetivo : Para acompanhar a agenda da 
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 14 á 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°968/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Angélica Bittecourt Galiza
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia, Castanhal, Bragança e Capanema/PA
Objetivo : Para secretariar a agenda da Governadora, 
a serviço do Governo do Estado.
Período : 14 á 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°969/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Ana Teresa Nascimento de Lima
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Vigia e Santa Bárbara /PA
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
e efetuar cobertura jornalística das atividades desenvolvidas, 
considerando que não foi concedida diária para Santa Bárbara, 
por não existir pagamento de diária para o referido município, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 13 á 14/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°970/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Renata Costa Biondi
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2. (duas)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Izabel, Curuçá, São Domingos do 
Capim e Bragança/PA
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Governadora 
e efetuar cobertura jornalística das atividades desenvolvidas, 
a servidora foi dia 13/05 para Santa Izabel, retornando no 
mesmo dia, e de 14 á 15/05/2010 para os demais municípios, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 13 á 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°973/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Karina Elainy Mouzinho Bordalo
Cargo : Chefe de Representação do Gov. do Estado no DF
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Brasília/DF
Destino : Belém/PA

Objetivo : Para participar de reuniões em diversos 
órgãos do Governo, como Casa Civil, secretaria do Governo e 
IASEP, a serviço do Governo do Estado.
Período : 18 á 21/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°974/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Ana Suely Maia de Oliveira
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucuruí, Goanésia, Pacajá e Marabá/PA
Objetivo : Para acompanhar a agenda da 
Governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 21 á 24/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°975/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Luiz de França Oliveira Moura
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Barcarena/PA
Objetivo : Para dá apoio de transporte a assessores e 
fazer levantamento de estrutura para agenda da Governadora, 
a serviço do Governo do Estado.
Período : 19/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°976/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Luiz André Rezende Alfaia
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Jacundá/PA
Objetivo : Para participar de atividade precursora 
da agenda da Governadora, em entrega de equipamentos 
do Programa Caminhos da Parceria, a serviço do Governo do 
Estado.
Período : 18 á 22/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°977/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Gizele Barbosa Mendes
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Jacundá/PA
Objetivo : Para participar de atividade precursora 
da agenda da Governadora, em entrega de equipamentos 
do Programa Caminhos da Parceria, a serviço do Governo do 
Estado.
Período : 18 á 22/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°978/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Leonardo Janau de Moraes
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Nova Ipixuna, Jacundá, Floresta do 
Araguaia e Marabá/PA
Objetivo : Para acompanhar como motorista a agenda 
da governadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 18 á 23/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°979/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Fábio Augusto Martins de Assunção
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 5.½ (cinco e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tailândia e Barcarena/PA
Objetivo : Para participar de atividade precursora 
da agenda da Governadora, em entrega de equipamento do 
Programa Caminhos da Parceria, a serviço do Governo do 
Estado.
Período : 19 á 24/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°980/2010-SCCG,       DE 21 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Marcos Lucas de Brito
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 5.½ (cinco e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tailândia e Barcarena/PA
Objetivo : Para participar de atividade precursora 
da agenda da Governadora, em entrega de equipamento do 
Programa Caminhos da Parceria, a serviço do Governo do 
Estado.
Período : 19 á 24/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria


